
Emri i bankës
Numri dhe data e vendimit të përjashtimit nga skema e sigurimit 

të depozitave dhe e revokimit të certifikatës së sigurimit të 
depozitave

Banka Amerikane e Shqipërisë
 Vendimi nr. 221   datë  17.10.2008   "Për përjashtimin nga 

skema dhe revokimin e certifikatës së sigurimit të depozitave të 
Bankës Amerikane të Shqipërisë SH.A.

Banka Italo Shqiptare
 Vendimi nr 208 datë 21.04.2008 "Për përjashtimin nga skema 

dhe revokimin e certifikatës së sigurimit të depozitave të Bankës 
Italo - Shqiptare."

Banka Veneto SH.A

 Vendimi nr 21 datë 14.09.2018 "Për përjashtimin nga skema dhe 
revokimin e certifikatës së sigurimit të depozitave të Bankës 

Veneto SH.A., të përthithur nga Banka Intesa Sanpaolo Albania 
SH.A."

NBG Albania SH.A.

Vendimi nr 22 datë 14.09.2018 "Për përjashtimin nga skema dhe 
revokimin e certifikatës së sigurimit të depozitave të Bankës 
NBG Albania SH.A., të përthithur nga Banka Amerikane e 

Investimeve SH.A."

Banka Ndërkombëtare Tregtare SH.A

Vendimi nr 23 datë 12.07.2019 "Për përjashtimin nga skema dhe 
revokimin e certifikatës së sigurimit të depozitave të Bankës 

Ndërkombëtare Tregtare SH.A ., të përthithur nga Banka Union 
SH.A."

Banka e Kreditit të Shqipërisë SH.A
Vendimi nr 21 datë 19.06.2019 "Për përjashtimin nga skema dhe 
revokimin e certifikatës së sigurimit të depozitave të  Bankës së 

Kreditit të Shqipërisë SH.A.."

Banka Alpha Albania SH.A

 Vendimi nr 36 datë 30.11.2022 "Për përjashtimin nga skema dhe 
revokimin e certifikatës së sigurimit të depozitave të Bankës 
Alpha Albania SH.A., të përthithur nga Banka OTP  Albania 

SH.A."


